[bookmark: _GoBack]Requerimento nº       /2021.

Ementa: Informações sobre o Relatório Resumido de Execução Orçamentária – RREO SICONFI.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que o Relatório Resumido de Execução Orçamentária – RREO é um relatório exigido pela Constituição Federal de 1988, em seu artigo 165, parágrafo 3º, que estabelece que o Poder Executivo o publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre;

Considerando que, de acordo com o Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro – SICONFI, no RREO exercício 2021, 4º bimestre, o Município declarou como liquidada a importância de R$ 10.711,30 (dez mil, setecentos e onze reais e trinta centavos), a saber:

[image: ]

Disponível em: https://.tesouro.gov.br/siconfi/pages/public/declaracao/declaracao_list.jsf

	A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

	1- Cópia de todas as notas/despesas/contratos empenhadas/liquidadas/pagas sob a rubrica Assistência ao Idoso, conforme informado pelo Município no Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro – SICONFI, no RREO exercício 2021, 4º Bimestres, que remontam um total de R$ 10.711,30, conforme tela a seguir:

[image: ]

Valinhos, 01 de outubro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora
image1.png
FUOT - Adminisiragio Geral
FUD7- Damis Subhrgies

e wisso00se  mruserz 003 737 samen 253 senaess 2200021 samosms  am namsis
Asstiniasolios0 smonm 9000000 o w0000 oo zwoonon om0 s oo sworos
Asstinias0 P s Dtcings esox0azswom o 200000 008 1500000 w00 vessos om smernio
Asstinia s Cranca o o Adlscarte izoonm 162700000 Tezo0000 saz2 00000
Aestinia Comuntica tomro0c  iasreserz 005 737 ammes a7 sswanss 2 ovsanas  2e7 sowisess

Jocumento gerado em 20/09/2021 12:06:35 [

Relatério Resumido de Execug@o Orgamentaria
Prefeitura Municipal de Valinhos - SP (Poder Executivo)